Terminplan 2023

(Meisterschaften und stadionnahe Veranstaltungen)

Stand: 04.04.2023

Januar

08. SLB-Hallenwettkampfe Saarbricken

15. SLB-Hallenmeisterschaften U16 Saarbricken

21. SLB-Hallenmeisterschaften Saarbricken

21./122. Deutsche Meisterschaften Hallenmehrkampf Leverkusen

28./29. SLB-Winterwurfmeisterschaften Rehlingen/Dillingen

Februar

04. Interregionale Meisterschaften Luxemburg

04./05. Siddeutsche Hallenmeisterschaften Sindelfingen

12. SLB-Hallenwettkampfe U14 Saarbricken

18. Cross-Weltmeisterschaften Bathurst/AUS

18./19. Deutsche Hallenmeisterschaften Dortmund

25. Internationaler Vergleichskampf U16/U14 Luxemburg

25./26. Deutsche Jugendhallenmeisterschaften Dortmund
Deutsche Meisterschaften Winterwurf M/F/U20/U18 Halle

Marz

02.-05. Hallen-Europameisterschaften Istanbul/TUR

04. Internationaler Vergleichskampf U20/U18 Luxemburg

11./12. Europ. Winterwurf-Cup Leiria/POR

12. SLB-Marathonmeisterschaften Kandel

26. Deutsche Halbmarathonmeisterschaften Freiburg

April

01. Deutsche Meisterschaften 100 km Ubstadt-Weiher
Werfertag Merzig

18. Vereinsmeisterschaften | der LSG Sbr.-Sulzbachtal Sulzbach

22. SLB-Langstrecken Rehlingen
Hammer-/Diskusmeeting Rehlingen

25. Vereinsmeisterschaften Il der LSG Sbr.-Sulzbachtal Sulzbach

29. Deutsche Meisterschaften Langstaffeln Bietigheim-Biss.
Deutsche Meisterschaften Berglauf Bihlertal

Mai

06. Deutsche Melsterschaften Langstrecke Mittweida

09. SLB Melsterschaften Langhurden Rehlingen
Abendsportfest Rehlingen

13. KiLa-Hallensportfest St. Ingbert

13./14. Kreismeisterschaften Saarlouis/Merzig-Wadern Saarlouis

18. ADH-Meisterschaften Darmstadt

20. Stabhochsprungmeeting auf dem Dorfplatz Diefflen

20-421——StB-Meistersehaften- J20/J16/J14 — verschoben auf 3./4. Juni

23. Saarl. Schullaufmeisterschaften Merzig

28. Internationales Pfingstsportfest Rehlingen

Juni

03. Europa-Cup 10000 m Pacé/FRA

03./04. SLB-Meisterschaften U20/U16/U14 Pattlingen

08. SLB-Mehrkampfmeisterschaften U14 und lange Staffeln  Saarlouis

10./11. SLB-Meisterschaften Aktive/U18 Rehlingen

17./18. Suddeutsche Meisterschaften U23/U16 Aichach

20.-22. JTFO Saarbrticken

23. SLB-Meisterschaften 5 km Lebach

23.-25. Team-Europameisterschaften Chorzow/POL

24, Deutsche Meisterschaften Bahngehen Buhlertal

24./25. Suddeutsche Meisterschaften Aktive/U18 Ulm

25. KiLa-Sportfest Friedrichsthal



Juli

01./02.
01./02.
05.
08.

08./09.
13.
13.-16.
15.
16.
16.
20.
21.-23.
23.-29.
27.

28.07. - 08.08.

29./30.

August

03.
07.-10.
12./13.
19.-27.
20.
26.

September

01.-03..
03.
09.
10.
16.

30.09.-01.10.

Oktober

01.
07./08.
14. oder 15.

November

11.
25.

Dezember
10.

Terminplan 2023

(Meisterschaften und stadionnahe Veranstaltungen)

SLB-Mehrkampfmeisterschaften Aktive/U20/18/16

Deutsche Meisterschaften U23
Abendsportfest
SLB-Seniorenmeisterschaften
KiLa-Sportfest

Deutsche Meisterschaften

1. Laufermeeting

Europameisterschaften U23

KiLa-Sportfest

Sudwestdeutsche Seniorenmeisterschaften
SLB-Blockwettkampfmeisterschaften

2. Laufermeeting

Deutsche Jugendmeisterschaften U20/U18
EYOF

3. Laufermeeting

Universiade

Deutsche Jugendmeisterschaften M/W15

Abendsportfest
U20-Europameisterschaften
Deutsche Seniorenmeisterschaften
Weltmeisterschaften
SLB-Meisterschaften 10 km Senioren
Team DM Senioren

Deutsche Mehrkampfmeisterschaften
SLB-Meisterschaften Halbmarathon
Dreikampf U16/U14/542

Deutsche 10-km-Meisterschaften

Team-DM U20/U16

SLB-Meisterschaften 10 km Manner/Frauen

SLB-Mannschaftsmeisterschaften Aktive/U18/U14

KiLa-Sportfest
StraRenlauf-Weltmeisterschaften

Deutsche Marathonmeisterschaften
50. Saisonabschlusswerfertage
SLB-KiLa-Finale

SLB-Cross
Deutsche Crossmeisterschaften

Europameisterschaften Crosslauf

Stand: 04.04.2023

Pittlingen
Gottingen
Friedrichsthal
St. Wendel
Rehlingen
Kassel
Saarbriicken
Espoo/FIN
Elm

Wittlich
Pittlingen
Saarbriicken
Rostock
Maribor/SLO
Saarbriicken
Chengdu/CHN
Stuttgart

Friedrichsthal
Jerusalem/ISR

Ménchengladbach

Budapest/HUN
Perl
Troisdorf

Hannover
Merzig
Friedrichsthal
Bad Liebenzell
Berlin
Ottweiler

Oppen
Riga/LAT

Koéln
Uberherrn
Saarbriicken

Perl
Perl

Brissel/BEL



